
UCHWAŁA NR XI/79/19
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Mszczonowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.)1) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz.2096 z późn. zm.)2) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się skargę [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Jadwiga Barbulant - Skarbnik 
Gminy], na działalność Burmistrza Mszczonowa w sprawie zawarcia umowy na usługę prowadzenia audytu 
wewnętrznego ( poniżej progu zamówień publicznych 30 000 EUR) bez ogłoszeń na stronach BIP, za 
nieuzasadnioną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, które stanowi integralną część uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Łukasz Koperski

1) zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1309;
2) zm. Dz. U. z 2019r. poz, 60, 730, 1133

Id: 0145941D-ACBB-4ECF-9470-2F9CC73F95CF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 lipca 2019 r. Rady Miejskiej w Mszczonowie wpłynęła skarga [wyłączenie
jawności w zakresie danych osobowych art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Jadwiga Barbulant - Skarbnik Gminy] sprawie
zawarcia umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego ( poniżej progu zamówień publicznych
30 000 EUR) bez ogłoszeń na stronach BIP.

Zgodnie z ZARZĄDZENIEM NR 38/15 BURMISTRZA MSZCZONOWA z dnia 27 lipca 2015 r. w
sprawie realizacji zamówień o wartości szacunkowej nie przekraczającej wyrażonej w złotych
równowartości 30 tys. euro zamówienia, których wartość szacunkowa nie przekracza równowartości
kwoty 30 tys. euro, dokonywane są z pominięciem trybów postępowania określonych w ustawie z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

Zamówienie to dokonane było w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady należytej
staranności i uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów.

Podstawą ustalenia wartości szacunkowej zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie
wykonawcy, bez podatku od towarów i usług, ustalone z należytą starannością.

Wartość szacunkową zamówień ustala upoważniony pracownik merytorycznego wydziału, przy czym
przed ustaleniem wartości szacunkowej zamówienia upoważniony pracownik ma obowiązek ustalić, czy
tożsame rodzajowo zamówienie nie jest realizowane przez inną osobę.

Podstawą do realizacji zamówień określonego rodzaju stanowi plan finansowy Gminy Mszczonów na
dany rok budżetowy, aktualny w dniu udzielenia danego zamówienia.

Przy dokonywaniu wszelkich zamówień ze środków publicznych, których szacunkowa wartość
zamówienia zawiera się w przedziale od 10 tys. euro do 30 tys. euro, należy dokonać analizy rynku
poprzez uzyskanie ofert od co najmniej 2 wykonawców.

Uzyskanie ofert może się odbyć w skutek zapytania ofertowego kierowanego do wykonawców w formie
ustnej, pisemnej, faksem lub drogą elektroniczną.

Dla zamówień, których przewidywana szacunkowa wartość zawiera się w przedziale od 10 tys. euro do
30 tys. Euro, wartość szacunkową zamówień ustala się odpowiednio zgodnie z postanowieniami art. 32-
35 ustawy.

W przypadku udzielenia zamówień o wartości poniżej 10 tys. euro, osoba realizująca zamówienia
zobowiązana jest w przypadku nieudzielenia pisemnego zlecenia lub umowy, do sporządzenia notatki
służbowej opisującej potrzebę realizacji zamówienia zgodnie z zakresem zamówienia, mając na uwadze
art. 44 ustawy o finansach publicznych.

Zamawiający może wykluczyć z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawcę, który w okresie 3
lat przed wszczęciem postępowania, w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, w
szczególności, gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał
lub nienależycie wykonał zamówienie, na odpowiednich zasadach przewidzianych w art. 24 ust. 2a
ustawy.

Zamówienie uważa się za udzielone wyłącznie w przypadku gdy zamawiający wyraźnie potwierdzi wolę
udzielenia zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do udzielania zamówień w innych
dopuszczonych prawnie trybach zawierania umów na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym
(Dz.U. z 2014r. poz. 121 z późn. zm.).

W przypadku zawarcia umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego w roku 2018 r. w Gminie
Mszczonów zamówienie zostało zrealizowane w sposób celowy i oszczędny po przeprowadzeniu analizy
cen takiej usługi, zarówno na rynku lokalnym, jak i regionalnym.

Z zachowaniem należytej staranności i uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów dokonano
wyboru wykonawcy w przedziale ceny za wykonywaną usługę poniżej 10 000 EUR.

Id: 0145941D-ACBB-4ECF-9470-2F9CC73F95CF. Uchwalony Strona 1



Umowa na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego została zawarta zgodnie z art. 44. Ustawy o
finansach . Wydatki publiczne zostały poniesione na cele i w wysokościach ustalonych w uchwale
budżetowej jednostki samorządu terytorialnego oraz w planie finansowym jednostki sektora finansów
publicznych.

Wyboru wykonawcy dokonano w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania
najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących
osiągnięciu założonych celów, w sposób umożliwiający terminową realizację zadań w wysokości i
terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Wyboru wykonawcy dokonano zgodnie z ZARZĄDZENIEM NR 38/15 BURMISTRZA
MSZCZONOWA z dnia 27 lipca 2015 r. w sprawie realizacji zamówień o wartości szacunkowej nie
przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30 tys. euro zamówienia.

W związku z powyższym skargę uznano za nieuzasadnioną.

Id: 0145941D-ACBB-4ECF-9470-2F9CC73F95CF. Uchwalony Strona 2




